receptora se recibieron los siguientes votos y opiniones: 

COPACO 

Mesa receptora Total de votos recibidos 

MRVyO 01 274 

MRVyO 02 323 

597 

De esa menara en el acta de cómputo total de COPACO se 

advierte que la ciudadanía emitió y un total de quinientos 

noventa y siete votos (597). Cabe señalar que a través del 

sistema por internet no se recibió votación alguna.  

Por lo que hace a Presupuesto Participativo se advierten los 

siguientes resultados de las actas de escrutinio y cómputo:  

Presupuesto Participativo 2023 

Mesa receptora Total de votos recibidos 

MRVyO 01 274 

MRVyO 02 328 

602 

En el acta de validación de resultados para la consulta de 

Presupuesto Participativo 2023, se advierte que la ciudadanía 

emitió un total de seiscientas dos opiniones (602). En el 

sistema por internet no se recibió opinión alguna.  

Presupuesto Participativo 2024 

Mesa receptora Total de votos recibidos 

MRVyO 01 274 

MRVyO 02 328 

602 

En el acta de validación de resultados para la consulta de 

Presupuesto Participativo 2024, se advierte que la ciudadanía 

emitió un total de seiscientas dos opiniones (602). Tampoco se 

recibió opinión a través del sistema por internet.  

Ahora bien, tratándose de la mesa receptora que pretende la 

actora se declare nula, de conformidad con el Acta de Jornada 

Única para la elección de COPACO y consulta de Presupuesto

[...]

con cero minutos (09:00), por lo que la recepción de votación 

inició a las nueve horas con un minuto (09:01).  

El cierre de la casilla ocurrió a las diecisiete horas con cinco 

minutos (17:05) dado que en la fila de la mesa receptora había 

diecisiete personas formadas, en total se recibieron trescientos 

veintiocho (328) votos y opiniones ciudadanas. 

Se destaca que en dicha acta las personas responsables de la 

mesa receptora en cuestión señalaron que durante el 

desarrollo de la jornada electiva ocurrió un incidente; hecho 

que también se asentó en el acta de incidentes, destacando lo